



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o inciso IX do art. 11 do Decreto nº 5.450/05 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14.01.01/2019 – DIVERSAS** cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

01. M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global R\$ 290.427,37 (duzentos e noventa mil quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e sete centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁCIDO MURIÁTICO FRASCO, CAIXA 12X1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Caixa	102	R\$ 27,90	R\$ 2.845,80
02	ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, CX C12 TB DE 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	Caixa	435	R\$ 16,00	R\$ 6.960,00
03	ALCOOL EM GEL. SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 46º INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE	Unidade	570	R\$ 7,80	R\$ 4.446,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



04	QUALIDADE. ÁLCOOL ETÍLICO 96° UNIDADE DE 1 LT	Unidade	1506	R\$ 7,00	R\$ 10.542,00
05	AMACIANTE DE ROUPAS. VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Unidade	261	R\$ 6,00	R\$ 1.566,00
06	BENZOCRIOL -DESINFETANTE PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS AGROPECUARIOS	Litro	54	R\$ 24,61	R\$ 1.328,94
07	CERA POLIMENTO PISO. POLÍMEROS, ACRÍLICOS, MADEIRA, COM FRAGÂNCIA, AUTOBRILHO, INCOLOR, LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA, COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Unidade	384	R\$ 2,85	R\$ 1.094,40
08	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, CAIXA COM EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Caixa	2240	R\$ 20,00	R\$ 44.800,00
09	DESODORIZADOR AMBIENTAL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO 400ML	Unidade	399	R\$ 9,00	R\$ 3.591,00
10	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	Unidade	412	R\$ 1,20	R\$ 494,40
11	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE DE 500 ML, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS	Unidade	1444	R\$ 1,30	R\$ 1.877,20
12	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, EM FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 500ML COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS , CAIXA COM 24 UND X 500ML	Caixa	171	R\$ 31,10	R\$ 5.318,10
13	DETERGENTE - LIQUIDO, FRAGRÂNCIA VARIADAS 5L	Unidade	25	R\$ 11,94	R\$ 298,50
14	LAVA PISO, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 2 LTS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Tubo	358	R\$ 5,90	R\$ 2.112,20
15	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE.	Tubo	380	R\$ 1,60	R\$ 608,00
16	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 500ML , EMBALAGEM EM FRASCO AZUL, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE ALTA QUALIDADE	Tubo	949	R\$ 1,60	R\$ 1.518,40

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



17	LUSTRA- M�VEIS CREMOSO , PARA M�VEIS E SUPERF�CIAS LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA	Unidade	406	R\$ 4,70	R\$ 1.908,20
18	ODORIZADOR DE AR - 1 X 360 ML	Unidade	415	R\$ 4,47	R\$ 1.855,05
19	POLIDOR DE ALUM�NIO CX COM 24UND X 1.000ML	Caixa	40	R\$ 27,55	R\$ 1.102,00
20	POLIDOR DE ALUM�NIO FRASCO , EMBALAGEM RESISTENTE DE 500ML	Tubo	306	R\$ 1,15	R\$ 351,90
21	SAB�O EM BARRA AZUL , PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G.	Pacote	857	R\$ 4,95	R\$ 4.242,15
22	SAB�O EM P� - 24X500GRS , PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADR�O "A" DE ALTA QUALIDADE.	Caixa	171	R\$ 48,95	R\$ 8.370,45
23	SAB�O EM P� - 500GRS , PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADR�O "A" DE ALTA QUALIDADE.	Unidade	1382	R\$ 2,05	R\$ 2.833,10
24	SAB�O EM P� , EMBALAGEM 5KGS, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADR�O DE "A" DE ALTA QUALIDADE.	Unidade	100	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00
25	SAB�O L�QUIDO FRAGANCIAS VARIADAS , EMBALAGEM PL�STICA RESISTENTE DE 1 LITRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADR�O "A" DE	Unidade	683	R\$ 3,60	R\$ 2.458,80
26	SABONETE EM BARRA ANTIBACTERIANO 90G (FRAGR�NCIAS VARIADAS)	Unidade	948	R\$ 1,93	R\$ 1.829,64
27	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO, PH NEUTRO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADR�O "A" DE ALTA QUALIDADE.	Unidade	670	R\$ 2,80	R\$ 1.876,00
28	SODA C�USTICA , EM EMBALAGEM PL�STICA DE 500 GRAMAS.	Unidade	105	R\$ 5,40	R\$ 567,00
29	SHAMPOO INFANTIL 500ML (COM FRAGR�NCIAS INFANTIS- DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO AT�XICO)	Unidade	120	R\$ 9,33	R\$ 1.119,60
30	COLHER PARA REFEI�O PL�STICA DESC.(BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 15CM, PCT C/50UND	Pacote	870	R\$ 2,45	R\$ 2.131,50
31	COLHER REFEI�O PLAST DESCARTAVEL BRANCO 1 X 50 UNID	Pacote	200	R\$ 2,67	R\$ 534,00
32	COLHER SOBREMESA PLAST DESCART�VEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) PCT C/50UND	Pacote	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
33	COPINHO DESCART�VEL 50ML BRANCO PARA CAF� 50 UNIDADES	Pacote	12	R\$ 0,70	R\$ 8,40
34	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 180ML PCT C/100 UND	Pacote	1430	R\$ 2,50	R\$ 3.575,00
35	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 200ML PCT C 100 UND	Pacote	4550	R\$ 2,70	R\$ 12.285,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLIC RIO. 4605 - BAIRRO S O FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



36	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 300ML PTC C/100 UND	Pacote	1380	R\$ 3,90	R\$ 5.382,00
37	COPO DESCARTAVEL (BRANCO OU TRANSPARENTE) 50ML PCT C/100 UND	Pacote	2806	R\$ 1,20	R\$ 3.367,20
38	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR TÉRMICO COM CAPACIDADE PARA 120ML PCT C/25 UND	Pacote	1280	R\$ 4,22	R\$ 5.401,60
39	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR TÉRMICO COM CAPACIDADE PARA 240ML, PCT C/25 UND	Pacote	1280	R\$ 5,30	R\$ 6.784,00
40	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO OU TRANSPARENTE MEDINDO 15CM, PCT C/50UND	Pacote	570	R\$ 2,20	R\$ 1.254,00
41	LENÇOL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM CELULOSE ROLO MENDINDO 50CM X 50MTS	Rolo	80	R\$ 10,17	R\$ 813,60
42	LUA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE PCT C/100UND	Pacote	80	R\$ 4,15	R\$ 332,00
43	PRATO DE PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE OU CORES VARIADAS) MEDINDO 15CM DIÂMETRO PCT C/10UND	Pacote	700	R\$ 0,78	R\$ 546,00
44	PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 12CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	Pacote	700	R\$ 0,80	R\$ 560,00
45	PRATO PLASTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 18CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	Pacote	700	R\$ 1,10	R\$ 770,00
46	PRATO PLÁSTICO DESC. (BRANCO OU TRANSPARENTE) MEDINDO 21CM DIÂMETRO, PCT C/10UND	Pacote	420	R\$ 1,30	R\$ 546,00
47	CUMBUCA PLÁSTICO ESCOLAR COM CAPACIDADE PARA 450 ML BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	Unidade	3000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
48	SACO DE LIXO PRETO , COM CAPACIDADE PARA 15LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	Pacote	1600	R\$ 0,60	R\$ 960,00
49	SACO DE LIXO PRETO , COM CAPACIDADE PARA 40LTS, RESISTENTE E REFORÇADO, PCT C/10UND	Pacote	1650	R\$ 2,40	R\$ 3.960,00
50	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	Pacote	5004	R\$ 1,38	R\$ 6.905,52
51	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	Pacote	728	R\$ 1,41	R\$ 1.026,48
52	SACO PARA LIXO – COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, NA COR AZUL.	Pacote	3410	R\$ 1,39	R\$ 4.739,90
53	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG	Pacote	300	R\$ 17,25	R\$ 5.175,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



54	BRANCO OU TRANSPARENTE SACO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR - RESISTENTE, 50X80-07	Quilograma	50	R\$ 22,85	R\$ 1.142,50
55	SACO PLÁSTICO PARA SANDUICHE BRANCO OU TRANSPARENTE	Pacote	330	R\$ 1,70	R\$ 561,00
56	SACOLAS PLÁSTICAS PARA MERENDA ESCOLAR - RESISTENTE, 50X80 COM ALÇA.	Quilograma	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
57	SACOS PARA PIPOCA EM PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 16 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	400	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00
58	TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES - CONFECCIONADA EM TNT, COM GRAMATURA DE 20 OU 30GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA	Pacote	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
59	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 33X33CM PCT C/50UND, CONFECCIONADO EM PAPEL EXTRA ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GROFADO, 100% FIBRAS NATURAIS	Pacote	1419	R\$ 1,33	R\$ 1.887,27
60	PAPEL ALUMINIO ROLO MEDINDO 30CM X 7.5MTS	Rolo	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00
61	PAPEL ALUMINIO ROLO MEDINDO 45CMX7.5MTS	Rolo	110	R\$ 3,80	R\$ 418,00
62	PAPEL EMBRULHO TIPO KRAFT BOBINA DE 50MTS	Bobina	90	R\$ 52,80	R\$ 4.752,00
63	PAPEL TOALHA , INTERFOLHADA PACOTE C/1.000 UND	Pacote	384	R\$ 9,75	R\$ 3.744,00
64	APLICADOR DE ESPUMA MACIA PCT C/2UND	Pacote	26	R\$ 9,65	R\$ 250,90
65	AROMATIZANTE LÍQUIDO (FRAGÂNCIA VARIADAS) PARA CARRO GALÃO 5LTS	Galão	26	R\$ 33,90	R\$ 881,40
66	AROMATIZANTE SPRAY (FRAGÂNCIA VARIADAS) PARA CARRO 60ML	Unidade	26	R\$ 7,70	R\$ 200,20
67	CERA AUTOMATIVA SUPER PROTETORA 200G	Unidade	52	R\$ 11,75	R\$ 611,00
68	CERA LÍQUIDA AUTOMOTIVA 500ML	Unidade	37	R\$ 15,78	R\$ 583,86
69	DESENGRAXANTE LÍQUIDO GALÃO 5L	Galão	26	R\$ 36,55	R\$ 950,30
70	DESINCRUSTANTE LIMPA ALUMÍNIO 5L	Galão	86	R\$ 53,90	R\$ 4.635,40
71	DETERGENTE AUTOMOTIVO GALÃO 5LTS	Galão	42	R\$ 31,00	R\$ 1.302,00
72	ESTOPA BRANCA PARA LIMPEZA PCT C/100GRS	Pacote	80	R\$ 4,20	R\$ 336,00
73	LIMPA ESTOFADOS , EMBALAGEM PLASTICA EM GALÃO DE 5 LTS	Galão	26	R\$ 36,90	R\$ 959,40
74	LIMPA PARA-BRISA 100ML	Unidade	26	R\$ 4,13	R\$ 107,38
75	LIMPA PNEU GEL GALÃO 5LTS	Galão	26	R\$ 35,10	R\$ 912,60
76	LIMPADOR AUTOMOTIVO MULTIUSO 500ML	Unidade	30	R\$ 19,45	R\$ 583,50

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



77	MASSA DE POLIR	Unidade	26	R\$ 22,80	R\$ 592,80
78	PROTECTOR DE CHASSI	Unidade	26	R\$ 10,90	R\$ 283,40
79	REMOVEDOR DE CERAS E SUJEIRAS DIVERSAS DE VEICULOS AUTOMOTIVOS 500ML	Unidade	91	R\$ 39,90	R\$ 3.630,90
80	RENOVADOR E REMOVEDOR DE PLÁSTICO 50ML	Unidade	26	R\$ 96,25	R\$ 2.502,50
81	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA FARÓIS 50ML	Unidade	26	R\$ 69,90	R\$ 1.817,40
82	REVITALIZADOR DE PLÁSTICOS AUTOMOTIVO 400G	Unidade	26	R\$ 21,90	R\$ 569,40
83	SILICONE GEL 500G	Unidade	40	R\$ 14,70	R\$ 588,00
84	OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	Unidade	15	R\$ 3,40	R\$ 51,00
85	BACIA CONFECCIONADA EM PLASTICO ATÓXICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO COM CAPACIDADE PARA 2,5LTS (CORES A SEREM DEFINIDAS)	Unidade	3	R\$ 3,30	R\$ 9,90
86	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	Unidade	4	R\$ 9,50	R\$ 38,00
87	BALDE DE PLASTICO PEQUENO. CAPACIDADE DE 10 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	Unidade	26	R\$ 3,74	R\$ 97,24
88	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO ,COM CAPACIDADE PARA 10LTS	Unidade	4	R\$ 2,90	R\$ 11,60
89	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA , NÃO RECICLADO ,COM CAPACIDADE PARA 30LTS	Unidade	4	R\$ 16,50	R\$ 66,00
90	ESCOVA SANITÁRIA PLAST. C/SUORTE	Unidade	36	R\$ 5,74	R\$ 206,64
91	ESCOVA SANITÁRIA S/SUORTE - CORPO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, LEVE, HIGIÊNICA.	Unidade	50	R\$ 3,45	R\$ 172,50
92	ESCOVÃO CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA LIMPEZA MAIS DELICADA, CERDAS FLEXIVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5 CM	Unidade	05	R\$ 2,05	R\$ 10,25
93	ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS DE CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO , COM ALÇA	Unidade	130	R\$ 2,30	R\$ 299,00
94	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	Unidade	325	R\$ 1,05	R\$ 341,25
95	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 14 SACOS DE 08 UNIDADES	Fardo	106	R\$ 16,65	R\$ 1.764,90
96	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MEDINDO 110X75X20MM	Unidade	2640	R\$ 0,40	R\$ 1.056,00
97	FILME PVC PARA VEDAÇÃO TAMANHO 28 X 30 MT ROLO	Rolo	210	R\$ 2,64	R\$ 554,40

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	TRANSPARENTE				
98	FÓSFORO MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	Maço	330	R\$ 2,25	R\$ 742,50
99	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	Tubo	487	R\$ 7,00	R\$ 3.409,00
100	LUVA DE BORRACHA	Par	176	R\$ 3,06	R\$ 538,56
101	LUVA LATÉX NITRILICA TAMAHOS VARIADOS, ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁSUTICOS E SOLVENTE	Par	155	R\$ 12,55	R\$ 1.945,25
102	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 80CM	Unidade	223	R\$ 4,05	R\$ 903,15
103	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, NÃO RECICLADO (VIRGEM) COM CABO VERTICAL DE 90CM	Unidade	44	R\$ 3,60	R\$ 158,40
104	PALITO DENTAL CX C/100UND	Caixa	110	R\$ 0,57	R\$ 62,70
105	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DUPLA, PICOTADA, PERFUMADA EMBALAGEM UNITARIA MEDINDO 30MTS X COM PERFIL 16 CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	Unidade	1192	R\$ 4,00	R\$ 4.768,00
106	PAPEL HIGIENICO PIC/PERF 16 X 4 ROLOS	Fardo	344	R\$ 26,00	R\$ 8.944,00
107	PROTECTOR PARA FOGÃO DE 04 BOCAS	Unidade	8	R\$ 4,34	R\$ 34,72
108	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO 500ML	Unidade	26	R\$ 3,79	R\$ 98,54
109	RODO GRANDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	Unidade	142	R\$ 6,70	R\$ 951,40
110	RODO MEDINDO 40X3,5X9,5CM, COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLASTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	Unidade	244	R\$ 4,15	R\$ 1.012,60
111	RODO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA	Unidade	144	R\$ 3,59	R\$ 516,96
112	VASSOURA DE NYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	Unidade	769	R\$ 4,25	R\$ 3.268,25
113	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO	Unidade	986	R\$ 1,20	R\$ 1.183,20

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR �TIMA RESIST�NCIA.				
114	VASSOURA DE PELO	Unidade	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
115	VASSOURA DE PIA�AVA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR �TIMA RESIST�NCIA	Unidade	86	R\$ 5,45	R\$ 468,70
116	VASSOURA MET�LICA REGULAVEL PARA GRAMA C/22 DENTES	Unidade	5	R\$ 20,07	R\$ 100,35
117	VASSOURA PARA APARELHO SANIT�RIO – COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM �TIMA RESIST�NCIA.	Unidade	199	R\$ 3,97	R\$ 790,03
118	VASSOUR�O GARY NALON 50CM	Unidade	12	R\$ 11,50	R\$ 138,00
119	AVENTAL DE PL�STICO FORRADO	Unidade	90	R\$ 4,60	R\$ 414,00
120	AVENTAL DE SILICONE - USADO PARA EVITAR CONTATO COM UMIDADE E PRODUTOS QU�MICOS	Unidade	100	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
121	AVENTAL DE TECIDO (FRNTE E TR�S) COM ABERTURAS LATERAIS E FITAS PARA AMARRA�O, TECIDAS OXFORD, 100% POLI�STER, NA COR VERDE CLARA E VI�S NAS BORDAS NA COR BRANCA	Unidade	300	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00
122	FLANELA PARA LIMPEZA, TIPO FELPUDA, 100% ALGOD�O, MEDINDO 40 X 30CM.	Unidade	729	R\$ 1,20	R\$ 874,80
123	PANO DE CH�O MULTIUSO 85% DE ALGOD�O, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PL�STICO COM 03 UNIDADES	Pacote	631	R\$ 4,94	R\$ 3.117,14
124	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGOD�O, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	Unidade	616	R\$ 3,00	R\$ 1.848,00
125	PANO MULTIUSO TIPO PERFLEX PCT C/05UND	Pacote	240	R\$ 7,59	R\$ 1.821,60
126	PANO PARA COAR CAF�	Unidade	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
127	TOALHA DE BANHO 100% ALGOD�O MEDINDO 1.20X0.67MTS (PADR�ES E CORES VARIADAS)	Unidade	390	R\$ 19,00	R\$ 7.410,00
128	TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGOD�O COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	Unidade	302	R\$ 5,60	R\$ 1.691,20
129	BATERIA ALCALINA 9V	Unidade	40	R\$ 15,55	R\$ 622,00
130	BATERIA REF: CR2032 LITHIUM 3V	Unidade	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
131	PILHA AA PCT C/04 UND	Pacote	90	R\$ 2,60	R\$ 234,00
132	PILHA AAA PCT C/04 UND	Pacote	90	R\$ 2,65	R\$ 238,50
133	PILHA ALCALINA MEDIA PCT C/02 UND	Pacote	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
134	PILHA RECARREG�VEL AA PCT C/04 UND	Pacote	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
Valor global R\$ 290.427,37					


CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLIC RIO. 4605 – BAIRRO S O FRANCISCO – CEP: 62.960-000



02. PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ Nº. 01.722.298/001-17, com endereço na Avenida Presidente Costa e Silva, Nº 2382, Bairro: Mondubim, CEP: 60.752-694 Fortaleza/CE, **com Valor Global de R\$ 132.433,00 (cento e trinta e dois mil e quatrocentos e trinta e três reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO EG PCT C/08 UND	Pacote	300	13,02	R\$ 3.906,00
02	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO G PCT C/50 UND	Pacote	500	69,86	R\$ 34.930,00
03	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO M PCT C/50 UND	Pacote	300	61,46	R\$ 18.438,00
04	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO P PCT C/30 UND	Pacote	500	39,06	R\$ 19.530,00
05	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO EG PCT C/42 UND	Pacote	550	32,18	R\$ 17.699,00
06	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO G PCT C/80 UND	Pacote	500	44,78	R\$ 22.390,00
07	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO M PCT C/54 UND	Pacote	300	25,9	R\$ 7.770,00
08	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO P PCT C/54 UND	Pacote	300	25,9	R\$ 7.770,00
Valor Global de R\$ 132.433,00					

Tabuleiro do Norte/CE, 18 de Fevereiro de 2019.


LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

